

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 08.090524-01

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 08.090524-01, referente ao Processo Administrativo nº 08.090524-01, o(a) Sr(a). MARCELO FERREIRA GOMES, Ordenador de Despesas do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

41.600.131/0001-97 - OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

2 - LOTE 02 - HORTIFRUTI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Fruta	CEASA	20,00	KG	6,28	6,17	123,40
8	Verdura In Natura*	CEASA	25,00	KG	7,02	4,71	117,75
9	Legume In Natura	CEASA	25,00	KG	9,47	3,93	98,25
10	Legume In Natura	CEASA	10,00	KG	6,95	6,82	68,20
11	Legume In Natura	CEASA	20,00	KG	11,56	7,85	157,00
30	Fruta	CEASA	30,00	KG	7,17	7,04	211,20
42	Legume In Natura	CEASA	30,00	KG	6,45	5,40	162,00
43	Legume In Natura	CEASA	40,00	KG	7,51	7,37	294,80
49	Fruta	CEASA	20,00	KG	5,87	5,74	114,80
63	Legume In Natura	CEASA	20,00	KG	6,78	6,63	132,60
VALOR TOTAL							1.480,00

3 - LOTE 03 - CEREAIS E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Biscoito	ESTRELA	520,00	PCT	8,13	5,05	2.626,00
2	Biscoito	COELHO	393,00	PCT	6,53	4,86	1.909,98
3	Biscoito	ESTRELA	123,00	PCT	5,56	5,41	665,43
4	Açúcar	REALEZA	2.120,00	EMB	4,70	4,59	9.730,80
5	Aveia beneficiada	YOKI	30,00	Embalagem 450 G	12,61	8,30	249,00



15	Óleo vegetal comestível	SOYA	239,00	EMB	7,16	6,99	1.070,91
16	Leite em pó	ITAMBÉ	20,00	Embalagem 500G	37,95	24,35	487,00
19	Cereal preparado	MARATÁ	80,00	Embalagem 180 G	6,91	4,43	354,40
21	Arroz beneficiado	REALEZA	770,00	KG	7,81	7,27	5.597,90
22	Arroz beneficiado	REALEZA	550,00	KG	7,92	6,99	3.844,50
23	Leite em pó	PIONEIRO	20,00	EMB	10,62	8,31	166,20
26	Biscoito	COELHO	293,00	Pacote 350 G	8,59	4,22	1.236,46
28	Gordura vegetal	MEDALHA DE OURO	66,00	EMB	47,54	38,56	2.544,96
32	Milho de pipoca	YOKI	104,00	Embalagem 400 G	5,07	2,88	299,52
35	Achocolatado	MARATÁ	104,00	EMB	11,67	6,76	703,04
37	Biscoito	COELHO	150,00	Pacote 350 G	8,99	4,35	652,50
38	Gordura vegetal	DORIANA	78,00	KG	12,12	11,83	922,74
40	Leite em pó	BOM DU LEITE	370,00	EMB	29,96	28,82	10.663,40
51	Proteína Texturizada Soja	REALEZA	20,00	Embalagem 400 G	10,94	5,39	107,80
55	Leguminosa	REALEZA	350,00	KG	9,16	6,60	2.310,00
56	Biscoito	AMORI	3.200,00	PCT	1,89	1,84	5.888,00
60	Biscoito	COELHO	178,00	Pacote 350 G	8,33	4,68	833,04
64	Biscoito	RICHESTER	2.600,00	PCT	1,67	1,56	4.056,00
67	Macarrão	REALEZA	730,00	Pacote 500 G	5,12	4,39	3.204,70
72	Leguminosa	REALEZA	10,00	KG	9,16	6,34	63,40
82	Biscoito	COELHO	158,00	Pacote 350 G	9,16	4,22	666,76
84	Adoçante	MARATÁ	30,00	FR	21,99	7,75	232,50
85	Café	PURO	2.648,00	PCT	11,36	11,07	29.313,36
VALOR TOTAL							91.000,00

4 - LOTE 04 - FARINÁCEOS E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	Amido	AMAFIL	150,00	KG	14,12	9,48	1.422,00
18	Farinha de mandioca	REALEZA	80,00	KG	6,86	5,68	454,40
25	Amido	AMAFIL	70,00	EMB	20,09	8,58	600,60
46	Farinha de trigo	BRANDINI	100,00	KG	6,76	6,47	647,00
47	Amido	MARIZA	70,00	EMB	14,08	11,99	839,30
52	Fermento	ROYAL	20,00	EMB	11,41	11,41	228,20



62	Canjica	REALEZA	200,00	EMB	8,36	2,19	430,00
66	Farinha de milho	MARATÁ	2.950,00	EMB	2,29	1,99	5.870,50
VALOR TOTAL							10.500,00

5 - LOTE 05 - BOMBONIERE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	Bombom	GAROTO	85,00	EMB	51,50	48,05	4.084,25
33	Bala	SANTA CLARA	80,00	Pacote 600G	17,45	11,60	928,00
53	Chocolate	MAVALÉRIO	15,00	EMB	14,65	12,45	186,75
61	BALA	SAM'S	190,00	PCT	29,29	17,90	3.401,00
VALOR TOTAL							8.600,00

7 - LOTE 07 - BEBIDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
29	Refrigerante	INDAIÁ	24,00	Fardo 6 UN 2L	39,16	29,70	712,80
34	Suco	CANÁ	3.000,00	EMB	2,53	1,80	5.400,00
83	Água mineral natural	NATURÁGUA	40,00	Fardo 12 UN 500ML	17,28	17,18	687,20
VALOR TOTAL							6.800,00

8 - LOTE 08 - TEMPEROS E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Condimento	MARATÁ	60,00	UN	2,01	1,99	119,40
12	Vinagre	GOTA	134,00	FR	2,50	2,48	332,32
13	Condimento	TEMPERO DA CASA	114,00	Embalagem 200 G	5,90	5,45	621,30
24	Condimento	REALEZA	46,00	EMB	9,29	4,46	205,16
45	Côco ralado	ADELCOCO	60,00	PCT	7,38	5,95	357,00
50	Massa de tomate	FUGINI	164,00	EMB	2,94	2,88	472,32
58	Sal	POP	75,00	KG	1,39	1,24	93,00
68	Tempero	MAGGI	4,00	CX	4,52	4,25	17,00
69	Tempero	MAGGI	4,00	CX	4,83	4,25	17,00
70	Tempero	MAGGI	4,00	CX	5,35	4,25	17,00
71	Creme de leite	BETÂNIA	470,00	EMB	4,15	4,12	1.936,40

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 496-852-652
PÁGINA: 3 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



73	Leite condensado	BETÂNIA	270,00	CX	6,77	6,71	1.011,70
74	Leite côco	ADELCOCO	120,00	GRF	5,12	4,96	595,20
76	Molho de mesa	QUERO	92,00	EMB	3,76	3,47	319,24
78	Legume em conserva	QUERO	204,00	EMB	3,36	3,33	679,32
79	Massa de tomate	BONARE	50,00	EMB	6,46	2,98	149,00
80	Legume em conserva	QUERO	230,00	EMB	5,36	4,46	1.025,80
81	Molho de mesa	TAMBAÚ	63,00	EMB	3,70	3,68	231,84
VALOR TOTAL							9.000,00

Adjudicado para OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.600.131/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 127.380,00 (cento e vinte e sete mil, trezentos e oitenta reais), em 21/10/2024.

12.357.891/0001-17 - HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA

6 - LOTE 06 - POLPAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	Polpa de fruta	FRUTINORTE POLPAS	205,00	KG	19,33	6,00	1.230,00
36	Polpa De Fruta	FRUTINORTE POLPAS	305,00	KG	19,97	5,50	1.677,50
41	Polpa de fruta	FRUTINORTE POLPAS	305,00	KG	11,48	5,50	1.677,50
44	Polpa de fruta	FRUTINORTE POLPAS	5,00	KG	16,93	6,00	30,00
54	Polpa de fruta	FRUTINORTE POLPAS	5,00	KG	16,86	10,00	50,00
57	Polpa De Fruta	FRUTINORTE POLPAS	305,00	KG	26,66	16,00	4.880,00
65	Polpa de fruta	FRUTINORTE POLPAS	205,00	KG	12,51	7,00	1.435,00
VALOR TOTAL							10.980,00

Adjudicado para HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 12.357.891/0001-17, pelo melhor valor de R\$ 10.980,00 (dez mil, novecentos e oitenta reais), em 21/10/2024.

13.020.625/0001-67 - DURASOL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

1 - LOTE 01 - PROTEÍNAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	Carne bovina in natura	SABOR DO SERTÃO	630,00	Pacote 1 KG	38,68	36,21	22.812,30



31	Carne salgada	SABOR DO SERTÃO	262,00	EMB	24,89	23,30	0.104,00
39	Carne De Ave In Natura	RARA	700,00	KG	20,57	19,25	13.475,00
48	Carne de ave in natura	RICO	190,00	KG	23,96	22,43	4.261,70
59	Carne Processada	SABOR DO SERTÃO	1.200,00	EMB	31,06	29,07	34.884,00
75	Embutido	FRIELLA	74,00	KG	29,96	28,04	2.074,96
77	Peixe em conserva	GOMES DA COSTA	650,00	EMB	6,86	6,42	4.173,00
VALOR TOTAL							87.785,56

Adjudicado para DURASOL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.020.625/0001-67, pelo melhor valor de R\$ 87.785,56 (oitenta e sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos), em 21/10/2024.

assinado eletronicamente
Marcelo Ferreira Gomes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 496-852-652
PÁGINA: 5 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84

